



# POLSKI ZWIĄZEK LEKKIEJ ATLETYKI

*Członek International Association of Athletics Federations*

01-612 Warszawa, ul. Mysłowicka 4

www.pzla.pl; e-mail: pzla@pzla.pl

Sekretariat: 22 896 02 07, Szkolenie: 22 896 03 07, Księgowość: 22 896 02 08,

NIP: 118-09-85-758

Konto bankowe: PEKAO SA O/ Warszawa:71 1240 6003 1111 0000 4943 2143

Rok zał. 1919

Toruń, 16 października 2017

## INFORMACJA PRASOWA

### Aniła Włodarczyk i Piotr Lisek laureatami Złotych Kolców

**Młociarka Aniła Włodarczyk (RKS Skra Warszawa) oraz tyczkarz Piotr Lisek (OSOT Szczecin) zostali laureatami Złotych Kolców, najbardziej prestiżowej nagrody w polskiej lekkoatletyce. Zwycięzców ogłoszono podczas uroczystej gali zorganizowanej w Centrum „Jordanki” w Toruniu. Oprócz tradycyjnych statuetek na zwycięzców czekały też nagrody finansowe, których pula przekroczyła 100 000 złotych.**

Trenowana przez Krzysztofa Kaliszewskiego miotaczka triumfowała w tym najbardziej prestiżowym rankingu już szósty raz z rzędu. Dzięki tegorocznemu sukcesowi Włodarczyk na już na koncie osiem statuetek Złotych Kolców i w klasyfikacji wszechczasów wyprzedziła w gronie kobiet Irenę Szewińską, która wygrywała siedmiokrotnie. Na podium tegorocznego rankingu znalazły się jeszcze Kamila Lićwinko oraz Angelika Cichocka. Kolejne miejsca zajęły Malwina Kopron, Sofia Ennaoui oraz Anna Jagaciak-Michalska.

Pierwszy raz w karierze Złote Kolce odebrał w poniedziałkowy wieczór Piotr Lisek. Halowy mistrz Europy, wicemistrz świata i absolutny rekordzista Polski (6.00) jest trzecim tyczkarzem, który triumfował w rankingu. Wcześniej najlepsi okazali się Władysław Kozakiewicz (1975, 1977, 1980) oraz Paweł Wojciechowski (2011). Mistrz skoku o tyczce gromadząc w rankingu 1700 punktów zdecydowanie wyprzedził złotego medalistę mistrzostw świata w rzucie młotem Pawła Fajdka. Trzecie miejsce zajął kulomiot Konrad Bukowiecki, a w szóstce znaleźli się jeszcze Adam Kszczot, Marcin Lewandowski oraz Paweł Wojciechowski.

Sukces Liska przełożył się także na triumf Marcina Szczepańskiego w kategorii „Trener Roku 2017”. Imprezą roku wybrano dwa wielkie wydarzenia – halowy Copernicus Cup w Toruniu oraz letnie mistrzostwa Europy U23 w Bydgoszczy. Modernizacją roku okazał się Stadion Śląski. Odkryciem roku został uznany mistrz Europy do lat 20 oszczepnik Cyprian Mrzygłód, który dodatkowo otrzymał nagrodę (bilet lotniczy) ufundowaną przez Business Travel Club. Laurem Królowej Sportu, nagrodą kujawsko-pomorskiej lekkoatletyki, nagrodzeni zostali Iga Baumgart oraz Adrianna Janowicz.

Specjalne podziękowania złożono na ręce Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz wszystkich sponsorów Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Okolicznościowe statuetki wręczono także prezydentom miast, które w 2017 roku były gospodarzami głównych stadionowych mistrzostw Polski.

Złote Kolce to najbardziej prestiżowa nagroda w polskiej lekkoatletyce. Pierwszymi zwycięzcami byli, w 1970 roku, Teresa Sukniewicz i Henryk Szordykowski. Nagrodę przyznają wspólnie Polski Związek Lekkiej Atletyki oraz Przegład Sportowy.



Sponsor Generalny Polskiego Związku Lekkiej Atletyki

www.orlen.pl